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2014’e Genel Bakış 

Kaos GL Derneği olarak 2006 yılından beri düzenli olarak lezbiyen, gey, biseksüel ve 
transların insan hakları ihlallerini izlemek ve raporlamak için çalışıyoruz. Raporda bulunan 
ihlaller medyaya yansıyan vakalar. Bu yüzden bu rapor, lezbiyen, gey, biseksüel ve 
translar (LGBT)  açısından Türkiye’de insan hakları ihlallerinin tamamını göstermiyor.  

Bu raporu sunarken “2014 Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Temelli İnsan Hakları 
İhlalleri İzleme Raporu” olarak sunuyoruz. Ancak eşcinsel ve biseksüel kadınların 
sorunları ve trans erkeklerin maruz kaldığı ayrımcılık ve insan hakları ihlallerine ulaşma 
noktasında yaşadığımız sıkıntı devam ediyor. 

2014 yılı LGBT hakları açısından olumlu gelişmelerin yanı sıra genel olarak “ezberin 
bozulmadığı” bir yıl oldu; 

“Temel Hak ve Hürriyetlerin Geliştirilmesi Amacıyla Çeşitli Kanunlarda Değişiklik Yapan 
Kanun Tasarısı”nın yasalaşmasıyla “nefret suçu” kavramı Türk Ceza Kanunu’nda (TCK) 
tanımlandı ancak mevcut düzenleme ile “cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği” temelli nefret 
ve ayrımcılığa karşı herhangi bir koruma getirilmedi. Ayrımcılıkla mücadele konusunda 
uluslararası standartlarda hazırlanmış bir mevzuat yürürlüğe girmedi. 

Anayasa Mahkemesi eşcinsellere “sapkın” demenin nefret söylemi olduğunu kabul etti. 
Anayasa Mahkemesi kararına rağmen hükümete yakın yayın organlarının LGBT’leri hedef 
alan söylemleri artarak devam etti.  

Hükümet ve kamu kuruluşları ile diyalog ve işbirliği noksanlığı devam etti. 

Özel sektör LGBT çalışanların haklarının korunması, istihdama davet edilmesi ve eşit 
istihdam olanaklarının korunmasına dair herhangi bir politika üretmedi ve pozisyon 
almadı. 

Öğretmenlik mesleğini sürdürdüğü sırada hakkında soruşturma açılan ve cinsel yönelimi 
dolayısıyla meslekten atılan eşcinsel öğretmenin hukuk mücadelesi başarıyla sonuçlandı. 
Danıştay eşcinsel öğretmenin meslekten çıkarılmasının “özel hayatın gizliliği ve 
korunması” hakkını ihlal ettiğini kabul etti.  

LGBT’lerin maruz kaldığı ayrımcılık ve hak ihlallerine ilişkin olarak mecliste grubu bulunan 
4 partiden ikisi olan CHP ve HDP'nin kanun teklifi, soru önergesi ve bilgi edinme 
başvurusu şeklindeki girişimlerine Hükümet ve kamu kuruluşları sorunları görmezden 
gelen ve geçiştiren yanıtlar verdi.  

Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Cenevre’deki Evrensel Periyodik İnceleme Türkiye 
oturumunda LGBT’lere yönelik ayrımcı bir mevzuat olmadığını LGBT’lere yönelik özel bir 
düzenleme olmamasının haklarının yok sayıldığı anlamına gelmediğini iddia etti. 

Özellikle trans kadınları hedef alan şiddet ve kolluk kuvvetlerinin translara yönelik hak 
ihlalleri konusunda Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın görev ihmali devam etti.     
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Teşekkürler!  

2014 Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Temelli İnsan Hakları İhlalleri İzleme Raporu her 
hangi bir proje kapsamında yayınlanmamaktadır.  

Kaos GL Derneği’nin farklı alanlarda yürüttüğü çalışmaların ortak ürünü olan bu 
çalışmanın gerçekleşmesine katkıda bulunan, Kaos GL Derneği’nin İnsan Hakları İzleme 
faaliyetlerine ve Kaos GL medya çalışmalarına destek veren Siyah Pembe Üçgen ve 
Pembe Hayat LGBTT Dernekleri başta olmak üzere bütün LGBT örgütlerine, KaosGL.org 
yerel muhabirlerine ve Kaos GL’yi destekleyen SİDA’ya teşekkür ederiz.  

Raporun hazırlanması konusunda, KaosGL.org editörleri Ali Erol, Ömer Akpınar ve Yıldız 
Tar’a, derneğimizin Avukatı Hayriye Kara’ya, Kaos GL Yerel Muhabir Ağı’na, LGBT 
örgütlerine ve bu alanda çalışan avukat ve insan haklarına savunucularına teşekkür 
ederiz.  

Kaos GL Derneği 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 
Nefret Suçları 

 
2014 yılında nefret suçlarına ilişkin herhangi bir düzenleme yapılmamıştır. Herhangi bir 
düzenlemenin olmayışı yargıya yansıyan vakalarda “önyargı saikinin” hem soruşturma 
hem de kovuşturma sırasında araştırılmaması sonucunu doğurmaktadır.1 
 
Nefret suçlarının kayıt altına alınmasına ilişkin devlet kanalında bir veritabanı mevcut 
değil. Bu raporda da tespit edilen vakalar, 2014 yılı boyunca medyaya yansıyan ve bizim 
kendi ağımızdan eriştiğimiz vakalardır.  
 
2014 yılı boyunca medyaya yansıyan; 5 nefret cinayeti, 11 nefret saldırısı (biri ateşli 
silahla, biri doğrudan kolluk tarafından, ikisi kesici aletle, üçü birden fazla kişi tarafından) 
vakası yaşandı.2  
 
Antep’te Transfobik Nefret Cinayeti3 
Tarih: 21 Şubat 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Antep’te Sevda Başar adlı trans kadın, sevgilisi Ethem Orhan tarafından Çarşamba günü 
öldürüldü. 
 
Katilin hem kendi ailesine, hem de jandarmaya suçunu itiraf etmesinin ardından 
jandarma bugün Sevda Başar’ın cansız bedenine ulaştı. Orhan, darp ettiği kız arkadaşını 
av tüfeğiyle göğsünden vurarak öldürdü ve kendi çalıştığı bağ evinin bahçesine gömdü. 
 
Tarlabaşı’nda Transfobik Nefret Cinayeti!4 
Tarih: 22 Nisan 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Tarlabaşı Daracık Sokak’ta iki trans kadın silahlı saldırıya uğradı. Kimliği belirsiz iki kişinin 
saldırısında Çağla Joker isimli trans kadın hayatını kaybetti.  
 
Gece saat 01.30 sıralarında transların kaldığı evde meydana gelen saldırının ardından, 
saldırganlar olay yerinden kaçarken 25 yaşındaki Çağla Joker olay yerinde yaşamını 
yitirdi. Ağır yaralı Nalan ise Şişli Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne kaldırıldı. 
 

                                                                                                                          
1  Temel  Hak  ve  Hürriyetlerin  Geliştirilmesi  Amacıyla  Çeşitli  Kanunlarda  Değişiklik  Yapan  Kanun  Tasarısı”  nın  
yasalaşmasıyla  “nefret  suçu”  kavramı  Türk  Ceza  Kanunu’nda  (TCK)  tanımlanmış  ancak  mevcut  düzenleme  ile  
“cinsel  yönelim  ve  cinsiyet  kimliği”  temelli  nefret  ve  ayrımcılığa  karşı  herhangi  bir  koruma  getirilmemiştir.  Ayrıca  
anılan  maddede  ayrımcılığın  nefret  nedeniyle  yapılması  durumunda  cezai  yaptırım  öngörmüştür.  Ayrıca  madde  
“nefret”  in  ne  olduğu  ve  nasıl  tespit  edileceğine  dair  bir  düzenleme  içermemiş,  nefret  suçlarına  ilişkin  istatistiki  
veri  toplamaya  ilişkin  bir  düzenleme  de  mevcut  değildir.  Bu  AGİT  standartlarına  uygun  değildir.  

2   Homofobik   ve   transfobik   nefret   suçlarının   soruşturulması   sırasında   “önyargı”   saiki   araştırılmamaktadır.   Bu  
nedenle   vakalarda,   eylemin   gerçekleştiriliş   biçimi,   saldırı   sırasında   ya  da   soruşturma  ve   kovuşturma   sırasında  
failin  sarf  ettiği  sözler  baz  alınarak  rapora  nefret  suçu  olarak  işlenmiştir.  

3  Translara  yönelik  sistematik  devlet  şiddeti  transları  kolay  hedef  haline  getirmektedir.  
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=15880    

4  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16390    
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“İbneler, Malatya’da Örgütlenmeyin Kötü Olur!”5 
Tarih: 02 Mayıs 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
LGBTİ’lerin (lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks) özgürlük, eşitlik ve varoluş 
mücadelesine dönük saldırılar devam ediyor. 
  
Malatya’da 29 Nisan günü Malatya Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gençlik İnisiyatifi’nden 
bir kişi “kimliği belirsiz kişilerin” saldırısına uğradı. Saldırganlar telefonunu gasp ettikleri 
eşcinsel genci tehdit etti: “Malatya’da örgütlenmeyin, ileri giderseniz olacaklardan biz 
sorumlu değiliz.”  
 
Mersin’de Transfobik Saldırı: “Kandilde Sokakta Ne İşin Var?”6 
Tarih: 26 Mayıs 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Translara dönük nefret saldırılarına dün gece (25 Mayıs) bir yenisi daha eklendi. Cansu 
isimli seks işçisi bir trans kadın Mersin’de sopalı bir grubun saldırısına uğradı. Miraç 
kandilini bahane eden grup Cansu’ya, “Sizi burada barındırmayacağız” diyerek saldırdı. 
 
Adana’da homofobik nefret saldırısı!7 
Tarih: 12 Temmuz 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Queer Adana aktivistleri Alican, Akın ve Demhat ile Antep Zeugmadi’den Eyüp gece 00:00 
sularında Merkez Park Galleria civarinda 8 genç erkeğin homofobik nefret saldırısıyla 
karşılaştı. 
 
Saldırganlar, “ibneler”, “toplar”, “sizi yaşatmayız”, “defolun gidin lan bu parktan a... 
koyduklarım", “deşeriz sizi” gibi hakaret ve tehditler eşliğinde kemerleriyle aktivistleri 
darp etti. 
 
Translara silahlı saldırı ve polis tacizi!8 
Tarih: 16 Temmuz 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Şişli’de trans kadınlara yönelik saldırılara bir yenisi daha eklendi. Son zamanlarda 
özellikle translar olmak üzere, LGBTİ toplumuna dönük saldırıların arttığı Harbiye’de; 3 
trans kadın silahlı saldırıya uğradı. 
  
9 Temmuz gece yarısı gerçekleşen saldırıda İlknur isminde bir trans kadın başından 
kurşunla yaralandı. Kurşunlar arkadaşının ise belini sıyırdı. 
 
Saldırının hemen ardından trans kadınlar Şişli Etfal Hastanesi’ne gitti. Hastane personeli 
tedaviyi geciktirdi. 
 

                                                                                                                          
5  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16484    

6  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16683    

7  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17073    

8  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17106    
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Hastanede başlayan ayrımcılık karakolda da devam etti. Polislerin ilgisiz tutumlarını 
eleştiren İlknur, kamera kayıtlarının verilmediğini belirtti. İlknur ile birlikte keşife çıkan 
sivil polislerden biri ise, saldırganları yakalamak yerine İlknur’u taciz etti. 
 
Mersin’de polisten translara sokakta işkence!9 
Tarih: 22 Temmuz 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Mersin’de polis trans kadınlara sokak ortasında işkence yaptı, “Defolun gidin lan” diyerek 
gaz sıktı, coplarla saldırdı. 
 
Polisin trans kadınlara dönük şiddeti durmak bilmiyor. Kabahatler Kanunu’nu bahane 
ederek translara saldıran polis, dün gece saatlerinde Mersin’de 7 trans kadına sokak 
ortasında işkence yaptı. 
  
Aralarında Mersin 7 Renk’ten trans aktivistlerin de olduğu trans kadınlara durduk yere 
biber gazı sıkan polis, trans kadınları coplarla darp etti. 
 
Trans kadınlar ardından zorla karakola götürüldü. Karakolda polis herhangi bir işlem 
yapmazken; trans kadınların tutanak tutulması talebini de reddetti.  
 
Diyarbakır’da transların evlerine saldırı10 
Tarih: 11 Ağustos 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Seks işçisi trans kadınlara dönük ahlakçı ve transfobik saldırılara bir yenisi daha eklendi. 
Diyarbakır’da trans kadınlar linç edilmek istendi. 20-30 kişilik bir grup zorla trans 
kadınların evlerine girmek istedi. Translar linç edilmekten kıl payı kurtuldu. 
 
Herhangi bir işlem yapılmayınca trans kadınlar karakoldan ayrıldı. Şimdi ise yaşadıkları 
işkencenin ardından MOBESE kayıtlarının incelenmesini istiyorlar. 
 
Gebze’de homofobik nefret cinayeti!11 
Tarih: 21 Ağustos 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Kocaeli Gebze’de E.Y. adlı bir erkek kendisine cinsel ilişki teklifinde bulunan arkadaşı 
S.Ç.’yi 28 yerinden bıçaklayarak öldürdü. 
 
Yerel gazetelerin haberine göre, geçtiğimiz Cumartesi akşamı gerçekleşen cinayet 
ardından ilk önce kaçan E.Y. daha sonra Gebze İlçe Emniyet Müdürlüğü Beylikbağı Polis 
Merkezi’ne giderek teslim oldu. 
  
Cinayeti işlediğini kabul eden E.Y. Gebze Adliyesine sevk edildi. 
 
Nefret saldırıları Diyarbakır ve İstanbul’da transları hedef aldı12 
Tarih: 08 Eylül 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 

                                                                                                                          
9  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17153    

10  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17277    

11  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17357    

12  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17474    
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İstanbul Beylikdüzü’nde ise 7-8 kişilik taşlı sopalı bir grup Yeşim ve Zirve adlı iki trans 
kadına saldırdı. Cumartesi gecesi gerçekleşen saldırı sonrasında kadınlar Bağcılar Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi’nde tedavi altına alındı. 
 
Bornova’da nefret cinayeti, bahane tanıdık: İlişki teklifi! 13 
Tarih: 30 Eylül 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
İzmir’in Bornova ilçesinde 30 yaşındaki T.T., evinde bıçaklanarak öldürüldü. Katil U.R., 
öldürdüğü kişinin otomobilinde yakalandı. 
   
Suçunu kabul eden U.R., T.T. ile bir süre önce internete üzerinden tanıştıklarını ve olay 
günü de Bornova’daki alışveriş merkezinde buluştuktan sonra evine gittiklerini anlattı. 
  
U.R.’nin cinayete ilişkin bahanesi ise nefret cinayetlerinde sıklıkla karşılaşılan türden. 
U.R., ilişki teklif ettiğini iddia ettiği T.T.’yi bu sebeple öldürdüğünü söyledi. Katilin bu yolla 
“haksız tahrik indirimi”nden faydalanmayı planladığı düşünülüyor. 
  
T.T.’nin ayrıca, cep telefonu ile diz üstü bilgisayarını da aldığı tespit edilen U.R., adliyeye 
sevk edildi. 
 
Trans Çingene Gül öldürüldü14 
Tarih: 10 Ekim 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Çingene Gül adlı trans kadın, kendisinden iki gündür haber alamayan arkadaşları 
tarafından Kurtuluş Son Durak’taki evinde ölü bulundu. 
 
Tarlabaşı’nda trans kadın sırtından bıçaklandı15 
Tarih: 20 Ekim 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
18 Ekim Cumartesi günü Tarlabaşı’nda trans kadın Aylin bıçaklı saldırıya uğradı. 
  
Polis saldırganlara müdahale etmedi 
 
Akşam 9-10 civarında gerçekleşen saldırıda Aylin sırtından yaralandı. “Kimliği belirsiz 
kişiler” bir araçtan inerek Aylin’e bıçakla saldırdı. Polisin saldırganlara müdahale 
etmemesi dikkat çekti. 
  
Bıçaklı saldırının ardından civardaki esnaf tarafından da darp edilen Aylin, ambülansla 
Şişli Etfal Hastanesi’ne kaldırıldı. Burada yarası kapatılan ve pansuman yapılan Aylin, aynı 
gece evine geri döndü. 
 
Mersin ve İstanbul’da transfobik saldırılar16 
Tarih:06 Kasım 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 

                                                                                                                          
13  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17632    

14  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17687    

15  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17754    

16  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17884    
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Transfobik nefret saldırılarına dün gece (5 Kasım) Mersin ve İstanbul’da yenileri eklendi. 
Mersin 7Renk LGBTİ Derneği üyesi trans aktivist Sinem bir ticari taksi şoförünün 
saldırısına uğrarken, İstanbul’da ise uğradığı saldırı sonucu Oya Sultan’ın kolu ve bacağı 
kırıldı. 
 
İstanbul’da bıçaklı transfobik saldırı17 
Tarih: 21 Kasım 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
İstanbul Şişli’de 18 Kasım’ı 19 Kasım’a bağlayan gece saat 4 sularında, Şişli’de 
Halaskargazi Caddesi üzerinde çalışan trans kadınlara, haraç kesmek isteyen bir grup 
tarafından saldırı gerçekleştirildi. 
  
Sol Haber Portalı’nın haberine göre Yağmur Beirut Afşar adlı bir trans kadın saldırı sonucu 
kolundan yaralandı. Nefret saldırısı mağdurunun anlattığına göre; eğer saldırıya refleks 
göstermeseydi, bıçak koluna değil kalbine saplanacaktı. 
 
 

İKİNCİ BÖLÜM 
 

Ayrımcılık ve Nefret Söylemi 
 
2014 yılında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılığa karşı koruma sağlayacak 
herhangi bir düzenleme yapılmadı. “Ayrımcılık Yasağı ve Eşitlik Kurulu Kanun Tasarısı 
Taslağı” meclis gündemine alınmadı. 
 
2014 yılında medyaya 5 ayrımcılık vakası yansıdı. 1 vaka kamuya açık alanda yaşandı. 3 
vakada ise kamu görevlileri tarafından, 1 vaka da ise Baro tarafından ayrımcılık yapıldı. 
 
Mardin Artuklu Üniversitesi Mimarlık Bölümü yüksek lisans dersinde “Queer ve Mimarlık” 
kapsamında yapılacak söyleşi kampüs dışından gelen tehditler sonucu iptal edildi18.  
 
Kızılay AVM: Sizin Türdeki İnsanları Almıyoruz!19 
Tarih:20 Şubat 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Kızılay AVM’de buluşmak için sözleşen üç trans kadın güvenlik görevlilerinin engeline 
takıldı. AVM’nin teras katında kendilerini bekleyen arkadaşları Yasmin’in yanına gitmek 
isteyen Asena ve Hazal, güvenlik görevlileri tarafından içeriye alınmadı. Güvenlik  
amirinden alınmama gerekçelerini öğrenmek istediklerinde ise “Cumhurbaşkanı Gül’ün 
talimatı var, sizin türdeki insanları almıyoruz” cevabıyla karşılaştı. 
 
“Şizofreni” Bahane, Transfobi Şahane!20 
Tarih: 04 Mart 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 

                                                                                                                          
17  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=18007    

18   Ulusal   ve   yerel   yazılı  medyada   yer   alan   ayrımcılık   ve   nefret   söylemi   içeren   haberler   Kaos   GL   2014  Medya  
İzleme  Raporu’nda  yer  almaktadır.  Bu  nedenle  bu  rapora  dahil  edilmemiştir.  

19  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=15865    

20  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=15971    
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E.K. İsimi trans kadına saldıran, bıçakla tehdit eden, çenesini kesen, bacağında sigara 
söndüren, darp eden ve tecavüze yeltenen Selahattin Güngör isimli şahıs bir gün 
tutukluluğun ardından “kronik şizofreni hastası” olduğu iddiasıyla serbest bırakıldı. 
  
Ankara Numune Hastanesi’nden gelen rapor ise tam tersini söylüyor: Cezai ehliyeti tam! 
Güngör serbest bırakıldıktan sonra da E.K.’yi tehdit etmeye devam etti. 
 
Homofobik Nefretten Mardin’de Linç Çağrısı!21 
Tarih: 18 Nisan 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Kaos GL Derneği kurucusu Ali Erol ile Kaos GL Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Selçuk 
Candansayar’ın dün katılması beklenen etkinlik, İlke Haber Ajansı’nda çıkan “Mardin 
Artuklu Üniversitesi ne yapmaya çalışıyor?”başlıklı haberin ardından Rektörlük tarafından 
iptal edildi. 
  
Etkinliği “ahlâksız” olarak nitelendiren haberde Mardin DOST Der’in “bu iğrenç paneli en 
sert bir şekilde kınıyoruz” açıklamasına yer verildi. 
 
Daracık Sokak’ta Transların Evleri “Kaynakla” Kapatıldı22 
Tarih: 06 Mayıs 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Beyoğlu Daracık Sokak’ta translara dönük saldırılara bir yenisi daha eklendi. Çağla Joker 
isimli trans kadının öldürülmesi ve Nalan isimli bir trans kadının yaralanmasının ardından; 
Daracık’taki trans kadınların evleri kaynaklanarak kapatıldı. 
  
İstanbul LGBTT Dayanışma Derneği’nden yapılan açıklamada transların evlerinin göreve 
yeni atanan Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü Ünal Altıner tarafından usulsüzce 
kaynaklanarak kapatıldığı belirtildi. 
 
Hastanenin Kapıları Saldırıya Uğrayan Transa Kapalı!23 
Tarih: 26 Mayıs 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Mersin’de dün akşam Cansu adlı bir kadın transfobik saldırıya uğradı. Saldırının ardından 
Mersin Devlet Hastanesi’ne götürülen Cansu, hastane personeli tarafından hastaneye 
alınmadı. Cansu, sağlığa erişim hakkının engellenmesinin ardından arkadaşlarının ısrarlı 
tutumu sonucu hastaneye kabul edildi. Tedavisi yapılan Cansu, “yerimiz yok” denilerek 
hastaneden çıkarıldı. 
 
Antalya’da bir trans intihar girişiminde bulundu24 
Tarih: 12 Haziran 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Muratpaşa İlçesi 100. Yıl Kavşağı üst geçidinden kendini araçların geçtiği yola bırakan 
kişi, 10 metre yüksekten asfalta düşerek ağır yaralandı. 
                                                                                                                          
21  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16369    

22  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16521    

23  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16682    

24  Toplumsal  dışlanma  ve  ayrımcılık  intihar  teşebbüslerinin  nedeni  olabilmektedir.  Bu  nedenle  intihar  girişimleri  
ve  intihar  vakaları  “ayrımcılık  başlığı”  altında  rapora  dahil  edilmiştir.  Antalya’da  yaşamına  son  vermek  isteyen  
trans  kadın  evsiz  ve  işsizdi.  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16835    
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Olay yerinde bulunan polis ve kişilerin ilk müdahaleyi yaptığı kişi, ambulansla Antalya 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne kaldırıldı. 
 
İzmir’de bir trans erkek intihar etti25 
Tarih: 03 Temmuz 2014 
Kaynak: Kaos GL 
İzmir’in Kınık ilçesinde Okyanus Efe Özyavuz adlı 17 yaşındaki trans erkek dün intihar 
etti. Kick boks dalında İzmir ve bölge birinciliği olan sporcu, Facebook hesabından “Ne 
boka yaradı normal olmak?” notunu paylaşmıştı. 
 
 
Trans aktivist Figen yaşamına son verdi26 
24 Ağustos 2014 
Haber: Kaos GL 
 
Mersin 7Renk LGBT üyesi trans aktivist Figen dün gece denize atlayarak intihar etti. Bir 
dönem Pembe Hayat yönetim kurulu üyeliği de yapan Figen, bugün (24 Ağustos) akşam 
saatlerinde yaşamını yitirdi. İntiharının ardından herhangi bir mektup bırakmayan 
Figen'in, yaşamını niçin sonlandırdığı bilinmiyor. 
 
Çorum’da silahlı saldırıya uğrayan trans seks işçisine barodan ayrımcılık!27 
Tarih: 10 Ekim 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Pembe Hayat Derneği’nin haberine göre, Serap adlı trans seks işçisi tanıdığı kişilerin 
silahlı ve bıçaklı saldırısına uğradı. 
  
Gözaltına alınan 3 kişi serbest bırakıldı. 
 
Saldırıya ilişkin yasal süreç başlatmak için Çorum Adliyesi’ne giden Serap, Çorum 
Barosu’ndan kendisine bir avukat atanmasını talep etti. 
  
Adliyedeki baro çalışanları tarafından "Biz travestilere avukat atamıyoruz" yanıtıyla 
karşılaşan Serap için Pembe Hayat Derneği Çorum’da çalışan bir avukatla iletişime geçti. 
Ancak avukat davaya bakamayacağını belirtti. Serap’ın avukat arayışı sürüyor. 
 
 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
 

2014 Yılında Devam Eden Davalar 
 
Erdoğan’dan Pişkin’e 50bin liralık tazminat davası!28 
Tarih: 29 Ağustos 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, LGBTİ aktivisti Levent Pişkin hakkında 50bin 
TL’lik yeni bir tazminat davası açtı. Başbakan olduğu dönemde Pişkin’in attığı bir tweeti 

                                                                                                                          
25  LGBTİ  örgütlerinin  ortak  basın  açıklaması  http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=17013      

26  Figen  22  Temmuz  2014  tarihinde  polis  tarafından  sokakta  darp  edilmişti.  
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17381    

27  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17693    

28  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17425    
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gerekçe göstererek dava açan ve davayı kazanan Erdoğan bir LGBTİ aktivistine ikinci 
sefer dava açmış oldu. 
 
Meis Sitesi davası hâkimi: Benim mahkemem, istediğimi yaparım!29 
Tarih: 22 Ekim 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Avcılar Meis Sitesi’nde transların yaşam ve barınma hakkına dönük saldırılara ilişkin dava, 
yine basına ve kamuya kapalı şekilde görüldü. Av. Rozerin Seda Kip bu durumu 
eleştirerek, “Davanın kapalı görülmesini gerektirecek herhangi bir durum yok” dedi. 
Hakim ise, “Burası benim mahkeme salonum, istediğim gibi karar veririm” dedi. 
 
Dava 13 Şubat 2015 saat 10.30’a ertelendi. 
 
Meis Sitesi “hakaret” davası devam ediyor30 
Tarih:14 Kasım 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Avcılar Meis Sitesi’nde translara dönük linç kampanyaları sırasında ve öncesinde trans 
kadınları hedef gösteren Hürriyet Aydın hakkında açılan davanın 4. duruşması 13 
Kasım’da görüldü. 
  
Hürriyet Aydın’ın ulusal televizyon kanallarında trans kadınların kimlik isimlerini ifşa 
etmesi, güvenliklerini tehlikeye sokacak ifadelerde bulunması ve hakaret etmesi üzerine 
açılan dava duruşmasına davayı açan trans aktivist Hatıra’nın yanı sıra; Av. Rozerin Seda 
Kip ve Av. Fırat Söyle katıldı. 
 
Ahmet Yıldız’ın katili 6 yıldır neden bulunamıyor?31 
Tarih: 13 Kasım 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Homofobik nefret cinayeti sonucu 2008 yılında yaşamını yitiren Ahmet Yıldız’ın ardından 
açılan davanın 18. duruşması bugün (13 Kasım) İstanbul Anadolu Adliyesi 5. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görüldü. 
  
Mahkeme Heyeti, katil baba Yahya Yıldız hakkında kırmızı bültenle arama emrinin 
infazının beklenmesine ve bilgi için Cumhuriyet Başsavcılığı’nda ve Emniyet Müdürlüğü’ne 
yazılmasına karar verdi 
 
Eşcinsel hakem davası 14. kez ertelendi!32 
Tarih: 28 Kasım 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Eşcinsel olduğu gerekçesiyle hakemlikten men edilen Halil İbrahim Dinçdağ’ın, Türkiye 
Futbol Federasyonu’na (TFF) açtığı maddi ve manevi tazminat davasının 14. duruşması 
27 Kasım’da görüldü. 
  
Raporunu bu duruşmada Mahkeme’ye sunması beklenen bilirkişinin ek süre istediğinin 
anlaşıldığı duruşmada yine karar çıkmadı. Duruşma 10 Mart 2015’e ertelendi. 

                                                                                                                          
29  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17769    

30  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17945    

31  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=17941    

32  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=18086    
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 
2013 Yılında Sonuçlanan Davalar 

 
Roşin Çiçek Davasında Müebbet Cezası33 
Tarih: 10 Şubat 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Babası ve amcası tarafından eşcinsel olduğu için öldürülen 17 yaşındaki Roşin Çiçek 
davasının 9. duruşması Diyarbakır 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Ailenin insan 
hakları aktivistlerine saldırdığı duruşmada amcalara müebbet, babaya ise ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezası verildi. 
 
Homofobik Nefret Cinayetinde İndirime Onay34 
Tarih: 26 Şubat 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Anayasa Mahkemesi (AYM) homofobik nefret cinayeti sonucu öldürülen Ahmet Öztürk 
davasında, katilin cezasının “haksız tahrik indirimiyle” düşürülmesine karşı itirazı reddetti. 
Ahmet Öztürk 2010’da kendi evinde bir barda tanıştığı N.Ç. tarafından birçok yerinden 
bıçaklanarak öldürülmüş, sanık N.Ç. tutuklanarak cezaevine götürülmüştü. N.Ç.’ye 
“kasten öldürmek” suçundan müebbet hapis cezası verilmiş ancak Öztürk’ün cinsel ilişki 
teklif etmesi “haksız tahrik” sayılarak cezasında indirime gidilmişti. 
  
Öztürk’ün katili N.Ç.’nin cezasının indirimle 10 yıla düşürülmesine yapılan itiraz yerinde 
bulunmayarak, ceza indirimi onandı. AYM, cinayetin nefret suçu olmadığını iddia etti. 
 
kaosGL.org Sitesine Yönelik Siber Saldırıya Hapis Cezası!35 
Tarih: 20 Mart 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Kaos GL Derneği’nin sitelerine yönelik 2012 yılının Nisan ayında yaşanan siber saldırıyla 
ilgili açılan kamu davası sonuçlandı. 
 
Suça sürüklenen çocuklar A.K ve R.V hakkında bilişim sistemindeki verileri bozma, yok 
etme, erişilmez kılma, sisteme veri yerleştirme (TCK 244/2) suçundan açılan kamu 
davasında 6 ay hapis cezasına hükmedildi. 
 
“İbne” Tweet’i Davasında Pişkin’e Para Cezası!36 
Tarih: 22 Mayıs 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Başbakan Erdoğan’ın LGBTİ (lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks) aktivisti Levent 
Pişkin’e açtığı “ibne” tweeti davasında Pişkin’e 1500 lira para cezası verildi. Davanın ikinci 
celsesinde Pişkin, yazılı iletiyle hakaret suçundan (125/2) alt sınırla cezalandırıldı. 2 ay 15 
gün karşılığı 1500 lira para cezasına çarptırıldı. 
 
Öldürülen "Travesti"yse, Mahkeme’den Ceza İndirimi!37 

                                                                                                                          
33  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=15785    

34  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=15912    

35  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16112    

36  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16655    
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Tarih: 04 Haziran 2014 
Kaynak: Kaos GL 
Bakırköy 4. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen davada katil Soybozkurt, maktülün 
“travesti” olması ve kendisine ilişki teklif etmesi gerekçe gösterilerek “haksız tahrik 
indiriminden” faydalandı. Soybozkurt’un cezası müebbetten 15 yıla düşürüldü. 
  
Dava dosyasında Soybozkurt, kendisinin alkollü olduğunu ve Seda’nın kendisine 
yaklaşarak ilişki teklif ettiğini iddia etti. Öldürme kastı olmadığını öne süren Soybozkurt, 
“O kızgınlıkla darp ettim” dedi. 
 
İMC TV Muhabirine Transfobik Saldırıya Para Cezası38 
Tarih: 13 Haziran 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
IMC TV muhabiri Michelle Demishevich’in uğradığı sözlü ve fiziksel saldırının ardından 
açtığı davada mahkeme karar verdi. Demishevich’e sözlü ve fiziksel şiddet uygulayan 
Derya Tüzün 2 bin TL adlî para cezası ödeyecek. 
  
Ne olmuştu? 
 
Demishevich, 2011 yılında köpeğini gezdirirken bir kadın tarafından “Ramazan’da sigara 
mı içiyorsun?” diye uyarıldı. “Lütfen saygılı olur musunuz?” yanıtı üzerine “Sen kimsin ben  
sana saygı gösterecekmişim! Erkek misin, kadın mısın?” şeklinde cinsiyet kimliği 
üzerinden saldırıya uğrayan Demishevich, kadın tarafından ayrıca fiziksel saldırıya uğradı. 
 
AYM’den bir ilk: Eşcinsellere sapkın demek nefret söylemidir 
Tarih: 16 Temmuz 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Cinsel yönelim temelli nefret söylemi ilk kez Anayasa Mahkemesi kararlarında yer aldı. 
AYM, eşcinsellere sapkın demenin nefret söylemi olduğunu kabul etti. 
 
Habervaktim.com internet sitesinin kendisini ve Kaos GL Derneği’ni hedef gösteren, 
nefret söylemi içeren yayınından ötürü Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) başvuran Av. 
Sinem Hun’un başvurusu sonuçlandı. 
  
Anayasa Mahkemesi, Habervaktim.com internet sitesinin “Kaos GL isimli sapkınların 
derneğinin de avukatlığını yürüten Ankara Barosu’na kayıtlı Sinem Hun” ifadelerinin cinsel 
yönelim temelli nefret söylemi olduğunu, Kaos GL Derneği’ni hedef aldığını ancak 
başvurucu yönünden nefret söylemi ve nefret suçu niteliği taşımadığını söyledi. Böylelikle 
ilk kez AYM kararlarında cinsel yönelim nefret söylemi tanınmış oldu. 
 
Kart bastıran seks işçilerine hapis cezası! 
Tarih: 24 Aralık 2014 
Kaynak: Kaos GL 
 
Ankara ’da cadde ve sokaklara kartvizit bırakan seks işçileri ile bu kartları basıp dağıttığı 
iddia edilen 19 kişi hakkında açılan davada mahkeme sıradışı bir karar verdi. Bugüne dek 
Kabahatler Kanunu kapsamında “çevreyi kirletme” suçuna kapsamında değerlendirilen bu  
kartvizitler ‘pornografik ürün’sayıldı. Böylece mahkeme; kartvizit sahibi seks işçilerine 
“çocukların görebileceği yerde müstehcenlik” iddiasıyla 1,5 yıl hapis ve 5 bin TL, kartları 
bastığı iddia edilen kişiye de 2 yıl hapis ve 5 bin TL para cezası verdi. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
37  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16768    

38  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=16843    
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Danıştay: Eşcinsel öğretmenin işten atılması hukuka aykırı39 
Tarih: 17 Mart 2015 
Kaynak: Kaos GL 
 
Eşcinsel olduğu için meslekten atılan öğretmenin uğradığı hak ihlaline ilişkin Danıştay’ın 
2014 yılında verdiği karar açıklandı. 
  
Öğretmenlik mesleğini sürdürdüğü sırada hakkında soruşturma açılan ve cinsel yönelimi 
dolayısıyla meslekten atılan eşcinsel öğretmenin hukuk mücadelesi başarıyla sonuçlandı. 
İdare mahkemesinin davayı reddetmesinin ardından kararı temyiz eden Danıştay’ın, 
eşcinsel öğretmenin meslekten çıkarılmasını hukuka aykırı bulduğu ortaya çıktı. 
 
 
 
 
 
 
SONUÇ 
 
Türkiye Cumhuriyeti, taraf olduğu ve ulusal hukukun bir parçası haline getirdiği Birleşmiş 
Milletler Ekonomik ve Sosyal Haklar Sözleşmesi’nin, Birleşmiş Milletler Siyasi ve Medeni 
Haklar Sözleşmesi’nin ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin gereklerini yaparak insan 
hakları alanında gerekli düzenlemeleri yapmalıdır. Bunun için; 

• Anayasa’nın kanun önünde eşitliği düzenleyen maddesine cinsel yönelim ve cinsiyet 
kimliği ibareleri eklenmelidir.  

• Ayrımcılık Yasağı ve Eşitlik Kanun Tasarısı Taslağı Meclis gündemine alınmalı ve taslağın 
ayrımcılığı yasaklayan maddesine “cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği” ibareleri eklenmeli 
ve bu ibareler yasada tanımlanmalıdır. 

• Türkiye İnsan Hakları Kurumu ve Kamu Denetçiliği Kurumu görev ve yükümlülük 
alanlarına giren her türlü insan hakkı, demokrasi ve hukuk ihlallerini cinsel yönelim ve 
cinsiyet kimliği temelli yaklaşımı gözeterek ele almalıdır. Bu iki kurum, görevleri gereği 
gündemdeki yasama etkinlikleri hakkında görüş verebilirler, rapor hazırlayabilirler ve 
kamuoyu açıklamaları yapabilirler.  

• Hukuk sisteminde ayrımcılık yasağını düzenleyen maddelere cinsel yönelim ve cinsiyet 
kimliği ibareleri eklenmelidir. 

• Nefret Suçları ile ilgili düzenleme yaşam hakkı, beden bütünlüğü, eğitim, barınma gibi 
temel haklar ile nefret söylemini de kapsayacak şekilde genişletilmeli, cinsel yönelim ve 
cinsiyet kimliği ibareleri nefret suçları düzenlemesinde yer almalıdır. LGBT’lere (lezbiyen, 
gey, biseksüel ve trans) yönelik nefret suçlarına karşı gerekli cezai önlemler alınmalı; 
“ağır tahrik” indirimlerinin nefret suçları sonrası uygulanamayacağına dair düzenleme 
yasada yapılmalıdır. 

• T.C. Anayasası, Türk Ceza Kanunu, Medeni Kanun, Kabahatler Kanunu gibi kanunlar ile 
çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarında uygulanan yönetmeliklere dâhil olan “genel ahlak”, 

                                                                                                                          
39  www.kaosgl.org  sitesindeki  haber  tarihi  17.03.2015’tir.  Ancak  anılan  karar  2014  tarihinde  verilmiştir.  Bu  
nedenle  2014  raporuna  dahil  edilmiştir.  http://kaosgl.org/sayfa.php?id=18971    
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“kamu ahlakı”, “müstehcenlik”, “iffetsizlik” ve “yüz kızartıcı suçlar” gibi muğlâk ifadeler 
mevzuattan çıkarılmalı ya da LGBT’lerin (lezbiyen, gey, biseksüel, trans) aleyhine 
yorumlanamayacak şekilde yeniden düzenlenmelidir. 

• Türkiye, kurucu olduğu Avrupa Konseyi'nin, 2010 yılında yayınladığı Cinsel Yönelim ve 
Cinsiyet Kimliği Ayrımcılığıyla Mücadele Bakanlar Kurulu Tavsiye Kararı’na tam uyum için 
gereken tüm yasal ve politik adımları derhal yerene getirmelidir. 

• LGBT’lerin maruz kaldıkları nefret suçları, ayrımcılık, polis şiddeti gibi hak ihlalleri 
sonrası soruşturma ve kovuşturma evresinde mağdurların mağduriyetlerini artıran kolluk 
kuvvetlerinin ve adli birimlerin ayırımcı ve/veya önyargılı tutumlarını bertaraf edecek 
önlemler alınmalıdır. 

• TSK’nın Sağlık Yeteneği Yönetmeliği’nde eşcinsellik ya da transseksüelliğin “cinsel 
kimlik ve davranış bozuklukları” olarak nitelendirilmesinin ve askerlikten muaf tutulma 
sürecinde eşcinsel, biseksüel ya da trans bireylerin maruz kaldıkları onur ve haysiyet 
kırıcı uygulamalar bertaraf edilmelidir. 

• Eşcinselliği “gayri tabii mukarenet” şeklinde damgalayarak cezalandıran, 
cezalandırmakla kalmayıp söz konusu suçlama ile eşcinsel subayları çalışma hayatında 
cinsel yönelim ayrımcılığına maruz bırakarak işten atılmasını düzenleyen Türk Silahlı 
Kuvvetleri Disiplin Kanunu değişmeli ve eşcinsellik suç olmaktan çıkartılmalıdır.  

• Hükümet çalışma hayatında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği ayrımcılığını 
düzenlemelidir. İş duyurularında, işe alınmada, iş ilişkisinin devamında ve işe son verme 
süreçlerinde LGBT çalışanlara yönelik ayrımcılığı yasaklayan düzenlemeler yapılmalıdır. İş 
Kanunu’nda “cinsiyet” eşitliğinin ardından “cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği” de kayda 
geçirilerek LGBT çalışanlar güvence altına alınmalıdır. 

• Eğitim, istihdam ve sağlık kamu ve özel kurum ve kuruluşları ile hizmetlere erişim 
alanlarında LGBT’lerin yaşadıkları hak ihlallerini bertaraf edecek toplumsal ve kurumsal 
eğitim programları devletin pozitif yükümlülüğü olarak uygulanmalı ve takip edilmelidir. 

• İnsan haklarını ilgilendiren her konuda ve bilhassa ayrımcılığın önlenmesini konu alan 
düzenlemeleri yaparken, Birleşmiş Milletler, Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği’nin ilgili 
birimlerinden görüş alınmalıdır. Tüm bu çalışmaları insan hakları örgütleri, kadınların 
insan hakları alanında çalışan örgütler ve LGBT örgütleri ile işbirliği içinde hareket ederek 
gerçekleştirmelidir. 

• Ayrımcılığın ortaya çıkarılmasına yardımcı olacak istatistiksel çalışmalar yapılmalıdır.  

• Adil yargılanma sürecinin gerçekleşmesi için, kolluk kuvvetlerine ve yargı organlarının 
mensuplarına yönelik homofobi, transfobi, ayrımcılık temalı insan hakları eğitimleri 
düzenlenmelidir. Bu eğitimler için sivil toplum örgütleri ile işbirliği içinde hareket 
edilmelidir. 

• Cezaevi rejimi cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği itibariyle düzenlenmeli, izolasyon sona 
erdirilmelidir. 
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